中共湖北省委组织部文件

鄂组通[2010]67号

关于开展基层党建工作创新案例征集的通知

各市、州、县党委组织部，各大型企事业单位、大专院校党委，省委各部委，省级国家机关各委办厅局党组（党委），各人民团体党组：

党的十七大特别是党的十七届四中全会召开以来，全省各级党组织认真贯彻执行中央关于加强党的建设的总体部署和各项要求，结合本地本部门实际，采取切实措施，大力创新和加强基层党建工作，创造出了许多新办法、新举措。为总结各地各部门加强基层党建工作的有效做法和成功经验，推进全省基层党建工作再上台阶，以优异成绩迎接建党90周年，决定在全省开展基层党建工作创新案例征集活动，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，全面贯彻落实党的十七大、十七届四中全会精神，贯彻落实中央关于在党的基层组织和党员中深入开展创先争优活动的意见，贯彻落实省委九届七次全会和全国、全省组织部长会议精神，继续以改革创新精神全面推进党的建设新的伟大工程，紧紧围绕中心、服务大局，紧密结合继续解放思想、坚持改革开放、推动科学发展、促进社会和谐的新形势新任务，围绕贯彻落实省委加强基层党建工作“五个基本”“七个体系”的总体思路和要求，统一规范基层党建工作，大力推进基层党建工作创新，不断提高党的基层组织建设科学化、制度化、规范化水平，为把湖北建设成为中部地区重要战略支点提供坚强的组织保障。

二、活动目的

通过开展基层党建工作创新案例征集活动，更加有效地强化党建工作服务经济建设大局的意识，更加有效地贯彻落实省委加强基层党建工作“五个基本”“七个体系”的总体思路和要求，展示各地各部门加强基层党建工作的认识成果、实践成果及制度成果，交流基层党建工作创新先进经验，发现基层党建工作创新先进典型，探索基层党建工作创新客观规律，推进基层党建工作创新实践活动，有效激发全省广大基层党组织和党员干部牢固树立以科学发展观为指导，扎实干事创业的斗志，着力提高应对金融危机、推动科学发展、化解矛盾纠纷、促进社会和谐的能力，推动湖北经济社会又好又快发展。
三、案例征集范围及要求

基层党建工作创新案例征集活动突出体现基层党组织建设的创新实践，重点是贯彻落实省委加强基层党建工作“五个基本”“七个体系”方面的创新举措。
创新案例应具备以下要求与特点：

1、真实性。创新案例必须来源于各地各部门基层党建工作的实践探索，坚持实事求是，客观公正，坚决杜绝虚假现象。

2、创新性。创新案例必须围绕新时期基层党建工作的重点、难点、热点，具有观念创新、工作创新或制度创新的特点。

3、实效性。创新案例所反映的基层党建工作举措，应对本地区本部门基层党建工作具有较好的推进作用，得到了党员群众的认同和上级党组织的肯定。

4、典型性。创新案例需要具有一定的代表性，对其他地区、单位加强基层党建工作具有一定的学习和借鉴意义，具有一定推广价值。

四、案例体例要求
创新案例一般应包括如下要素：（1）案例主题；（2）背景与起因；（3）做法与经过；（4）成效与反响；（5）探讨与启示。

撰写创新案例应采取记实叙事方式，案例文本应当主旨清晰、层次分明、资料翔实、语言精练、文风质朴。字数一般以3000字左右为宜，最长不要超过4000字。
五、案例评选及奖励

组织党建专家及有关领导对创新案例进行评选。适时对获奖案例作者颁发奖金和证书。

六、案例报送与截止时间

各市州县（市、区）党委组织部、省直各单位党组织、学校和企事业单位党组织都要积极参与基层党建工作创新案例征集活动。

创新案例征集活动从8月开始，12月31日截止。

统一采用电子版（word格式）将创新案例报送省委党建办，接收电子信箱为：swdjb@163.com。
联系人及电话：刘志华 027-87835611。
中共湖北省委组织部

2010年8月2日
主题词：党建  创新  案例  通知

中共湖北省委组织部办公室     2010年8月3日印发
PAGE
4